amicabili compositione in hunc modum terminata quod praefata scilicet ecclesia de Banas cum 

omnibus suis pertinentiis in possessionem cedat canonicorum ecclesiae de Salis, ab ipsis in perpetuum 

nomine ecclesiae vestrae possidenda, ita ut ecclesia de Salis annuatim inde reddat ecclesiae vestrae in 

sinodo Pentecostes pensionem XXV solidorum monetae Andegavensis. Quod si canonici de Salis in 

pensione exsolvenda per annum vel eo amplius cessaverint, dicta ecclesia de Banas sine omni 

reclamatione in proprietatem cedat ecclesiae vestrae. De caetero, vestra noverit discretio 

compositione quoque amicabili per manum nostram terminatam fuisse controversiam illam quae 

inter vos et priorem de Salis Americum vertebatur super promissione obedientiae quam tu, frater 

Hugo praeposite, dicebas tibi debere fieri ab ipso priore. Constitutum est siquidem quod ecclesiae 

vestrae praepositus illa sola sit promissione contentus quam prior de Salis eidem praeposito facit in 

capitulo S. Juniani, quando idem prior ab ipso praeposito in canonicum ecclesiae vestrae constituitur. 

In illa enim promissione quam tunc ibi fecit praeposito vestro prior de Salis, non solum ipsi 

praeposito sed etiam successoribus ipsius obedientiam repromittit, sicut supranominati prioris 

Emerici prioris de Salis ore didicimus. Bene valete. » 
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 (110) Plura alia temporibus hujus praepositi fuerunt patrata quae causa brevitatis 
omisi. Tandem praefatus dominusa) Hugo, Lemovicensisb) decanus et ecclesiae 
Sancti Juniani praepositus, obiit et, anno et loco mihi ignotis, fuit sepultus, 
XIV kalendas novembris152, eodem domino Geraldo Lemovicis praesulante. 

 a) dominus] add. supra lin. N1. – b) Lemovicensis] Lemovicensis ecclesiae add. L.  

GUIDO, PRAEPOSITUS VIIIus. 

 (111) Sepulto vero domino Hugone quondam decano Lemovicensi et ecclesiae 
Sancti Juniani praeposito, successit sibi in praepositura ipsa quidam nomine Guido 
sivea) Guigo de Blahomio, nepos illius Guidonis qui reliquias de quibus superius in 
gestis VII praepositi sum locutus de Jherusalemb) ad Sancti Juniani ecclesiam 
apportavit.  

 a) Guido sive] add. supra lin. L. – b) Jherusalem] Jerusalem E a.  

 (112) Hujus praepositi Guigonisa) temporibus, decessit Geraldus, Lemovicensis 
episcopus, qui VIIIo idusb) octobris, anno Domini MCLXXVII, sacerdotii sui anno XLo, fuit Lemovicis 

in Sancti Augustini monasterioc) d) tumulatus ; sibique in episcopatue) successit dominus 
Seebrandus

153.  

 a) praepositi Guigonis] Guigonis praepositi E a. – b) idus] ydus a. – c) monasterio] monast[…] N1. – 
d) Sancti Augustini monasterio] monasterio Sancti Augustini E. – e) episcopatu] episcopatum E, episcopatum corr. 
episcopatu N1. 

 (113) Si digna relatu invenissem temporibus hujus praepositi forea) [f. 11r] gesta, 
non ita cito locum hujusmodi pertransirem. Tandem tamenb) ipso domino Seebrando 
Lemovicis suum pontificium exercente, ipse dominus Guido diem clausit extremum et 
anno et loco tantumc) Dei memoriae commendatis corpus ejus fuit XVId) kalendas 
aprilis traditum ecclesiasticae sepulturae. 

 a) fore] fo[…] N1, fuisse L. – b) tamen] om. L. – c) tantum] tamen E a. – d) XVI] XVIIo E.  

JOHANNESa), PRAEPOSITUS IXus. 

 (114) Tumulato igitur domino Guidone de Blahomio quondam ecclesiae 
Sancti Juniani praeposito, Johannesb) de Veyraco in ejus locum concorditer est electus, 
domino Seebrando Lemovicis adhuc in pontificali officio gubernante.  

 a) Johannes] Joannes E. – b) Johannes] Joannes E.  

 (115) Iste enim praepositus Johannesa) aedificari fecit domos praepositurae sitas 
in villa Sancti Juniani et ejus tempore factum fuit quoddam statutum cujus tenor 

"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" """""""""""""""""""""
152  = Les obituaires du chapitre cathédral…, no 130 : « XIIII kal. <nov.> Ob. Hugo, decanus. »   
153  Cf. Bernard Gui, Nomina episcoporum Lemovicensium, dans Paris, BnF, nouv. acq. lat. 1171, f. 207rb : 

« Memoratus vero Geraldus episcopus obiit nonis octobris anno Domini pretaxato Mo
CLXXVII

o
, 

sacerdocii sui anno XL
o
, fuitque sepultus in monasterio Sancti Augustini Lemovicis, juxta Eustorgium 

episcopum avunculum suum. […] | LIIII. Sebrandus, de Pictavensi dyocesi oriundus, successit preffato 
domino Geraldo, electus in episcopum anno Domini MoCLXXVIIo, IIIIo ydus Februarii. » Étienne Maleu 
préfère toutefois à la date de décès proposée par Bernard Gui (7 octobre) celle que l’on peut lire dans les 
obituaires du chapitre cathédral de Limoges composés à la fin du XIII

e siècle et en 1308 (8 octobre) : 
« VIII idus <oct.> Obiit G(eraldus) Lem. episcopus » (Les obituaires du chapitre cathédral…, nos 426 et 
889). 
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sequitur in haec verba : 

 a Johannes] Joannes E. 

 (116) « Notum sit omnibus quod Johannes
a)

 praepositus Sancti Juniani totumque 

capitulum communi deliberatione et consensu concorditer statuerunt ut quicumque 

canonicus ecclesiae Sancti Juniani aedificaret domum in viridario Sancti Juniani vel
b)